
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 2. oktober 
2024 på Kirurgisk afdeling, Holbæk Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Kirurgisk Afdeling, Holbæk Sygehus. Sidste 
inspektorbesøg var i 2019.  
 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i KBU, introduktion og hoveduddannelse 
i kirurgi. Ved selvevalueringen havde afdelingen hhv. seks læger i KBU, tre 
introlæger (I-læger) og fem hoveduddannelseslæger (HU-læger), hvor én var på 
barsel og to i udeophold.   
 
Der var bred involvering af uddannelseslæger og speciallæger ved selv-
evalueringen. Ved inspektorbesøget deltog tre KBU-læger, to I-læger og én HU-
læge. Der var fin repræsentation af speciallæger, øvrige faggrupper og 
sygehusledelsen.  
 
Inspektorerne og afdelingen er overvejende enige i deres temascoring. 
Inspektorerne scorer alle temaer tilstrækkelig fraset introduktion og samarbejde, der 
scores særdeles godt.      
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, der tilbyder en god uddannelse. Der er mange 
ideer til uddannelsesmæssige tiltag, som dog afventer implementering. UAO er 
engageret, og der er ledelsesmæssig opbakning. Der er et omfangsrigt 
introduktionsprogram, og afdelingen har stort fokus på tværfagligt samarbejde. 
”DAKIR” et tværfagligt tiltag for vurdering af dårlige kirurgiske patienter i 
akutmodtagelsen fremhæves som positivt sammen med tværfaglig simulations-
træning.  Uddannelsesplaner bliver ikke altid nedskrevet og justeret, og der er et 
uudnyttet potentiale for sidemandsoplæring ved kirurgiske procedurer. Alle kender 
til kompetencevurderingsmetoderne, men disse anvendes ikke systematisk. 
Uddannelseslægerne oplever ikke undervisningen som synlig, og der er ikke tid til 
læring ved morgenkonferencerne. Der er generelt tilfredshed med arbejdsmiljøet, 
men kan til tider opleves en hård omgangstone, hvilket ledelsen er opmærksom på.      
 
Indsatsområder fra sidste besøg vurderes som opfyldt.  
 
Inspektorerne opstiller efter aftale med afdelingen tre indsatsområder omhandlende 
vejlederfunktion, læringsmiljø og undervisning, som Sundhedsstyrelsen er enige i, 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Indsatsområderne kan ses i 
rapporten. Det bemærkes, at der kun deltog én HU-læge ved inspektorbesøget. 
Inspektorerne beskriver dog et velplanlagt besøg, hvor arbejdstilrettelæggelsen var 
afstemt med besøget. Sundhedsstyrelsen minder om, at uddannelsesplaner er et 
obligatorisk element i den lægelige videreuddannelse.   
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
4 år eller snarest muligt derefter. 

 


